

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosc/1812,Strzez-sie-Barszczu-Sosnowskiego.html>
20.05.2024, 04:49

Strzeż się Barszczu Sosnowskiego!

To roślina, która produkuje substancje toksyczne zawarte w soku. Do obrażeń może dojść nawet bez bezpośredniego kontaktu z rośliną. Kontakt z Barszczem Sosnowskiego może skończyć się nawet śmiercią.

Strzeż się Barszczu Sosnowskiego!

Sprawdź, czym jest barszcz Sosnowskiego, gdzie można go spotkać i dlaczego jest tak niebezpieczny.



Barszcz Sosnowskiego - kwiatostan (fot. wikipedia.org)

Czym jest barszcz Sosnowskiego?

To roślina, która produkuje substancje toksyczne zawarte w soku. Do obrażeń może dojść nawet bez bezpośredniego kontaktu z rośliną - wystarczy być w pobliżu, by soki przedostały się na naszą skórę! Wilgotna skóra i działanie promieni słonecznych powodują, że **dochodzi do oparzenia drugiego a nawet trzeciego stopnia**. Barszcz jest dużym niebezpieczeństwem również dla zwierząt. Może on powodować podrażnienia przewodu pokarmowego, nudności, a nawet krwotoki wewnętrzne.

Pierwsze objawy pojawiają się po upływie kilku godzin, dlatego nieświadomość ryzyka często ma swoje negatywne konsekwencje zdrowotne. W przypadku, kiedy doszło do kontaktu z rośliną należy przemyć skórę wodą z mydłem i jak najszybciej udać się do lekarza. Pamiętaj, aby unikać słońca przez dwie doby.

Kontakt z tego typu roślinnością może skończyć się nawet śmiercią, czego dowiódł niedawny przypadek 67-letniej mieszkanki Jeleniej Góry.

Jak wygląda Barszcz Sosnowskiego i gdzie można go spotkać?

Kwiaty barszczu Sosnowskiego przypominają wyglądem kwitnący koper, jest on jednak dużo wyższy. Osiąga aż do 4 metrów wysokości, a średnica kwiatów wynosi ok. 10 centymetrów.



Barszcz Sosnowskiego - liście (fot. wikipedia.org)

Barszcz Sosnowskiego można spotkać głównie na łąkach i przy drogach. Rośnie także wzdłuż brzegów rzek i jezior oraz na polach uprawnych.

Jeżeli zauważycie gdzieś barszcz Sosnowskiego, zawiadomcie Straż Miejską, która zabezpieczy miejsce i poinformuje odpowiednie służby, które wytną roślinę.

Telefon dyżurny Straży Miejskiej Łomianki: 22 751-35-03



Barszcz Sosnowskiego (fot. wikipedia.org)

AP, (fot. źródło wikipedia.org)